

slaget härom. Riksdagen har ej heller haft något att erinra mot att tjänsten i fråga placeras i lönegraden C 6, till vilken lönegrad jämförliga tjänster i andra departement äro hänvisade. Jämväl Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har bifallits av riksdagen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att i gällande personalförteckning för handelsdepartementet från och med den 1 januari 1947 upptaga en befattning såsom byråchef i lönegraden C 6, *dels ock* medgivit, att den i avlöningsstaten för handelsdepartementet uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1946/47 överskridas med högst 5 000 kronor.

2:o) **Statens isbrytarverksamhet: Driftkostnader m. m.** Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) har riksdagen medgivit, att av det för budgetåret 1946/47 anvisade förslagsanslaget till Statens isbrytarverksamhet: Driftkostnader m. m. må användas *dels* ett belopp av 15 000 kronor för bestridande av kostnaderna för förbättring av ventilationen och uppvärmningen å statsisbrytaren Ymer, *dels ock* ett belopp av 42 000 kronor för bestridande av kostnaderna för anskaffning och installation av ekoradio å fartyget.

Kapitalbudgeten.

Fonden för förlag till statsverket.

3:o) **Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m.** Riksdagen får anmäla, att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 311 framställda förslag (bilaga 15, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 oktober 1946) till Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m. å tilläggsstat I till riksdagen för budgetåret 1946/47 anvisat ett investeringsanslag av 634 000 kronor.

Stockholm den 7 december 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 525.

Godkänd av första kammaren den 7 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 7 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avskrivning av ett ingenjören Roland Nordström beviljat lån.

(Statsutskottets utlåtande nr 284.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 354 under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över

handelsärenden för den 11 oktober 1946 framställda förslag, medgivit, att statens i berörda statsrådsprotokoll omförmälda kapital- och räntefordran å ingenjören Roland Nordström må avskrivast.

Stockholm den 7 december 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 526.

Godkänd av första kammaren den 7 december 1946.

Godkänd av andra kammaren den 7 december 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående höjning av premierna till vissa värnpliktiga m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 285.)

Till Konungen.

I propositionen nr 346 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 oktober 1946, föreslagit riksdagen medgiva förhöjning, enligt av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll förordade grunder, av till vissa värnpliktiga utgående premier.

Enligt kungörelsen den 21 december 1945 (nr 881) om värnpliktsavlöning utgå premier med vissa bestämda belopp till i kungörelsen närmare angivna kategorier värnpliktiga, vilka åläggas eller frivilligt underkasta sig längre utbildningstid än övriga värnpliktiga. Dessa premier äro avsedda såsom kompensation för de olägenheter — främst av ekonomisk art — som förorsakas av den förlängda värnpliktstjänstgöringen.

Det har numera från skilda håll gjorts gällande, att premierna i fråga icke äro till fyllest för att kompensera det ekonomiska avbräck de värnpliktiga måste räkna med. Förslag har därför framlagts om en höjning av premierna till vissa kategorier av nu premieberättigade värnpliktiga. Enligt riksdagens mening hade det varit önskvärt, att den föreliggande frågan kommit under behandling i ett större sammanhang. Då emellertid omedelbara åtgärder i ämnet nu ansetts böra vidtagas och bärande skäl härför synas hava anförts, har riksdagen funnit sig böra medgiva att förhöjning av premierna kommer till stånd. Vad departementschefen i sådant avseende föreslagit synes i princip kunna godtagas. Åtgärden i fråga torde dock få betraktas som ett provisorium i avvaktan på resultatet av 1945 års försvarskommittés arbete.

Enligt departementschefens förslag skulle som huvudregel gälla, att den högre premien skulle utgå för premieberättigande utbildning eller tjänstgöring, som påbörjats efter den 1 januari 1947. Då i princip retroaktiv tillämpning av de nya bestämmelserna icke lämpligen bör ifrågakomma, har riksdagen ansett sig böra bifalla förslaget jämväl i denna del.